
                                                          
ИНЖАВИНСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

        27  декабря 2021 года        р.п. Инжавино   № 62 

 

 

О внесении изменений  в Положение об оплате труда работников, 

занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы Инжавинского района, в органах местного 

самоуправления Инжавинского района 

 

 

 Рассмотрев материалы, представленные главой Инжавинского района, 

руководствуясь статьей  53 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьёй 

3 Закона Тамбовской области от 25.07.2008 №417-З «Об оплате труда 

работников, занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям 

государственной гражданской службы Тамбовской области, в органах 

государственной власти Тамбовской области, государственных органах 

Тамбовской области», и в соответствии с разделом 3 Положения об оплате 

труда работников, занимающих должности служащих, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы Инжавинского района, в органах 

местного самоуправления Инжавинского района, утвержденного решением 

Инжавинского районного Совета народных депутатов от  29.08.2008г. № 55 

(в редакции от 26.12.2019  года), 

 Инжавинский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

        1. Внести в Положение об оплате труда работников, занимающих 

должности служащих, не отнесенные к должностям муниципальной службы 

Инжавинского района, в органах местного самоуправления Инжавинского 

района, утвержденное решением Инжавинского районного Совета народных 

депутатов от 29.08.2008г № 55 (в редакции от 26.12.2019  года)  следующие 

изменения: 

 1.1.  Приложение 1 изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 1 
                                                                                       к «Положению об оплате  труда 

работников,         занимающих 

должности служащих, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы 

Инжавинского района в органах 



2 

 

местного самоуправления  

Инжавинского района»           

 

РАЗМЕРЫ 

базовых окладов служащих органов местного самоуправления 

Инжавинского района  

Наименование должностей, 
профессиональных квалификационных 
групп и квалификационных 
уровней 

Размер базового оклада, 
рублей 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

должности служащих первого уровня» 

1 квалификационный уровень 

делопроизводитель 6065 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

должности служащих второго уровня» 

1 квалификационный уровень 

секретарь руководителя; инспектор 6184 

2 квалификационный уровень 
инспектор II категории 6303 

3 квалификационный уровень 

инспектор I категории 6401 

4 квалификационный уровень 

ведущий инспектор 6498 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

должности служащих третьего уровня» 

1 квалификационный уровень 
бухгалтер;       инженер;       инженер-
программист (программист); инженер-
электроник (электроник) 

6596 

2 квалификационный уровень 
бухгалтер  II   категории;   инженер  II  
категории; инженер-программист 
(программист) II категории; инженер-
электроник (электроник) II категории 

6834 

3 квалификационный уровень 
бухгалтер I категории;     инженер    I    
категории; инженер-программист  
(программист)  I категории; инженер-
электроник (электроник) I категории 

7497 

4 квалификационный уровень 
ведущий бухгалтер; ведущий инженер; 
ведущий инженер-программист     
(программист);     ведущий инженер-
электроник (электроник) 

8462 

         »; 

 



3 

 

2. Органам  местного самоуправления района привести свои правовые 

акты в соответствии с настоящим решением. 

3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП68» (www.top68.ru). 

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления, депутатским полномочиям 

и депутатской этике районного Совета народных депутатов. 

        5.    Решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.12.2021г. 

 

 

 

Председатель районного Совета   Глава Инжавинского района  

народных депутатов     

                                         О.В. Маркин                                    Г.В. Селезнев  

 

 


